ПРОТОКОЛ № 87

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли»

 «10» августа 2021 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Трунтаева

Юлия Алексеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:

Белоус А.С., Трунтаева Ю.А., Лакалин И.В., Францева Е.Ю., Ломтев А.В..

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Ткачев Алексей Алексеевич (Генеральный директор СРО АСО ПОСО)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации.

5. О выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в целях возмещения

стоимости причиненного ущерба по решению Зюзинского районного суда города Москвы в

размере 68 686,76 (Шестьдесят восемь тысяч шестьсот восемьдесят шесть) рублей 76 копеек.

6. Об отмене в связи с допущенной технической ошибкой решения Правления № 66 от 25 июня

2021 года по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО

ПОСО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации» в отношении

члена Ассоциации ООО «Строительное управление - 503» (ОГРН 1107746100604, ИНН

7715797355).

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АСО ПОСО от:

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСТАТУС» (ОГРН 5157746028798, ИНН

7751012531),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АСО ПОСО Общество с ограниченной ответственностью

«СТРОЙСТАТУС» (ОГРН 5157746028798, ИНН 7751012531).

 Присвоить ООО «СТРОЙСТАТУС» второй уровень ответственности члена СРО с правом

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 500 000 000 (пятьсот

миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО

ПОСО, выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АСО ПОСО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Также Францевой Еленой Юрьевной было сообщено, что размер взноса в компенсационный

фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АСО ПОСО,  выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов в

компенсационный фонд СРО АСО ПОСО и поступившими от членов СРО АСО ПОСО в порядке ч.11

ст.3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Францевой Еленой Юрьевной предложено, исходя из

заявленных членами СРО АСО ПОСО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АСО ПОСО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АСО ПОСО и на основании поданных заявлений:

 установить второй уровень ответственности членам СРО АСО ПОСО:

  1. Общество с ограниченной ответственностью «ДОМ-СТРОЙ» (ОГРН 1187746854404, ИНН

7706458807).

  2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙСТАТУС» (ОГРН 5157746028798, ИНН

7751012531).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО от членов Саморегулируемой

организации:

Общество с ограниченной ответственностью «СиАрСиСи Рус» (ОГРН 1167746831317, ИНН

7730212723),

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы энергетики» (ОГРН

1167746421369, ИНН 9701038915),

Общество с ограниченной ответственностью «Агровод» (ОГРН 1187746367050, ИНН 7728423205),

Общество с ограниченной ответственностью «Коммуникации и связь» (ОГРН 5167746270654,

ИНН 9717046301),

Общество с ограниченной ответственностью «Стрэйт групп» (ОГРН 5147746384594, ИНН

7704881171),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АСО ПОСО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СиАрСиСи Рус» (ОГРН 1167746831317, ИНН

7730212723) в связи со сменой контактной информации согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы энергетики» (ОГРН

1167746421369, ИНН 9701038915) в связи со сменой контактной информации согласно поданного

заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Агровод» (ОГРН 1187746367050, ИНН 7728423205) в

связи со сменой единолично исполнительного органа согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Коммуникации и связь» (ОГРН 5167746270654,

ИНН 9717046301) в связи со сменой местонахождения согласно поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АСО ПОСО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Стрэйт групп» (ОГРН 5147746384594, ИНН

7704881171) в связи с исключением права выполнения работ по строительству, реконструкции (в том

числе сносу объекта капитального строительства, его частей в процессе строительства, реконструкции),

капитальному ремонту на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах согласно

поданного заявления.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО

АСО ПОСО заявлении от члена Саморегулируемой организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Витрувий» (ОГРН 1127747167349, ИНН

7730675961),

о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью «Витрувий»

(ОГРН 1127747167349, ИНН 7730675961) о добровольном выходе из членов СРО АСО ПОСО на

основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.1 п.3.1 статьи 3

Положения о членстве Ассоциации, с 10 августа 2021 г.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выплате из средств компенсационного фонда возмещения

вреда в целях возмещения стоимости причиненного ущерба по решению Зюзинского районного суда

города Москвы в размере 68 686,76 (Шестьдесят восемь тысяч шестьсот восемьдесят шесть) рублей 76

копеек»

СЛУШАЛИ: Е.Ю. Францеву, которая доложила присутствующим о поступившей 04.08.2021 года в

адрес Ассоциации претензии от Фонда капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы

(ФКР г. Москвы) за № ФКР-30-8113/21 от 22.07.2021 года о компенсации понесенных ФКР Москвы

расходов по возмещению ущерба собственнику жилого помещения в размере 68 686,76 (Шестьдесят

восемь тысяч шестьсот восемьдесят шесть рублей 76 коп.) причиненного ООО «МСК СТРОЙ-ТЕК»

(ИНН: 7727849047) в рамках заключенного с ФКР г. Москвы договора строительного подряда на

осуществление капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома, являвшегося на

момент причинения ущерба членом Ассоциации. Также Е.Ю. Францева, сообщила, что вместе с

претензиями на рассмотрение Правления Ассоциации, в соответствии с Положением о

компенсационном фонде возмещения вреда СРО АСО ПОСО, поступили мотивированные

рекомендации Генерального директора Ассоциации об отказе в выплате из средств компенсационного

фонда возмещения вреда, которые предлагается рассмотреть и принять решение о выплате из средств

компенсационного фонда возмещения вреда или об отказе в выплате из средств компенсационного

фонда возмещения вреда.

РЕШИЛИ: С учетом мотивированных доводов, содержащихся в рекомендациях Генерального

директора Ассоциации, отказать Фонду капитального ремонта многоквартирных домов города Москвы

(ФКР Москвы) в выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об отмене в связи с допущенной технической ошибкой

решения Правления № 66 от 25 июня 2021 года по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение

заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой

организации» в отношении члена Ассоциации ООО «Строительное управление - 503» (ОГРН

1107746100604, ИНН 7715797355)»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о допущенной

технической ошибке в Протоколе № 66 от 25 июня 2021 года СРО АСО ПОСО по четвертому вопросу

повестки дня в отношении члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью

«Строительное управление - 503» (ОГРН 1107746100604, ИНН 7715797355).

РЕШИЛИ: В связи с допущенной технической ошибкой, отменить решение по четвертому вопросу

повестки дня, «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа

членов Саморегулируемой организации», оформленное Протоколом № 66 от 25 июня 2021 года в

отношении члена Ассоциации ООО «Строительное управление - 503» (ОГРН 1107746100604, ИНН

7715797355). Возобновить членство Общество с ограниченной ответственностью «Строительное

управление - 503» (ОГРН 1107746100604, ИНН 7715797355) в СРО АСО ПОСО.

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Трунтаева Ю. А.)

 «10» августа 2021 г.

№ 10/08/21

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация строительных организаций

«Поддержки организаций строительной отрасли» (сокращенное наименование СРО АСО ПОСО)

105082, г. Москва, Спартаковская площадь, дом 14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  01  "  "              июля               "   "     2010    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)
Номер реестровой записи       227      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых организаций в

связи с:

1. Принятие новых членов в СРО АСО ПОСО, Протокол № 87 Правления СРО АСО ПОСО от 10

августа 2021 года.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АСО ПОСО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, Протокол № 87 Правления СРО АСО ПОСО от 10 августа 2021 года.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АСО ПОСО, Протокол № 87 Правления СРО АСО

ПОСО от 10 августа 2021 года.

4. Рассмотрение заявлений членов СРО АСО ПОСО о добровольном выходе из числа членов

Саморегулируемой организации, Протокол № 87 Правления СРО АСО ПОСО от 10 августа 2021

года.

5. О выплате из средств компенсационного фонда возмещения вреда в целях возмещения

стоимости причиненного ущерба по решению Зюзинского районного суда города Москвы в

размере 68 686,76 (Шестьдесят восемь тысяч шестьсот восемьдесят шесть) рублей 76 копеек,

Протокол № 87 Правления СРО АСО ПОСО от 10 августа 2021 года.

6. Об отмене в связи с допущенной технической ошибкой решения Правления № 66 от 25 июня

2021 года по четвертому вопросу повестки дня «Рассмотрение заявлений членов СРО АСО

ПОСО о добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации» в отношении

члена Ассоциации ООО «Строительное управление - 503» (ОГРН 1107746100604, ИНН

7715797355), Протокол № 87 Правления СРО АСО ПОСО от 10 августа 2021 года.

Приложения:

1. Протокол № 87 Правления СРО АСО ПОСО от 10 августа 2021 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 87 от 10 августа 2021 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

В Национальное объединение

строителей
ул. М.Грузинская, д.3, Москва, 123422

С Р О - С - 2 2 7 - 0 1 0 7 2 0 1 0 ,